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I Lovforslaget udtaltes endelig udtrykkelig 홢 hvad der 
ogsaa hidtil har været ment og praktiseret 홢, at Stat og 
Kommune ikke skal svare Arbejdsgiverbidrag i Forhold til 
deres Funktionærer og Arbejdere, hvad enten disse ved Af- 
skedigelse af utilregnelig Aarsag er berettigede til Pension 
eller ej. 

Ved Lovforslagets 1. Behandling i Landstinget udtaltes af 
Socialdemokraternes Ordfører, at hans Parti principielt var 
Modstander af Lovforslaget, idet det mente, at den gældende 
Lov skulde bevares uændret endnu nogen Tid, men at Partiet 
var rede til at medvirke til en Udformning af Lovforslaget, 
som det kunde tiltræde, og paa væsentlig samme Maade stil- 
lede Ordføreren for det radikale Parti sig. I det nedsatte 
Udvalg lykkedes det da ogsaa at opnaa Enighed om en ny 
Affattelse af Lovforslaget. Herom udtales i Betænkningen: 
홢Udvalget har i flere Møder gennemdrøftet Lovforslaget uden 
at naa til Enighed om dette; men efter at der har været 
nedsat et Underudvalg og paa ny været afholdt Udvalgsmøder 
og Ministersamraad, er det lykkedes at opnaa Enighed om 
fra selve Lovforslaget saa væsentlige og i den nugældende 
Lov saa gennemgribende Ændringer, at Udvalget har fundet 
det rettest at udarbejde efterfølgende helt nye Lovforslag." 

Som Hovedpunkterne i den nye Ordning fremhæves i Be- 
tænkningen, at Kontrollen med de arbejdsløse overlades til 
Arbejdsløshedskasserne for den vedtægtsmæssige Understøt- 
telses Vedkommende mod, at Bidragene fra Arbejdsløsheds- 
kassemedlemmerne forhøjes, og at Bidragene fra Staten og 
Kommunerne nedsættes i Forhold dertil. Kontrollen med de 
arbejdsløse, der udelukkende er henvist til ekstraordinær 
Understøttelse, føres derimod gennem Arbejdsløshedskort af 
den Institution, der udbetaler Understøttelsen. 

Statskassens Bidrag til de anerkendte Arbejdsløshedskasser 
nedsættes fra Halvdelen af de samlede Medlemsbidrag til 35 
pCt. af disse og Kommunernes fra en Trediedel til 30 pCt. 
Medlemsbidragene skulde herefter udgøre 60,6 pCt. af Kassernes 
samlede Indtægter, men da det erfaringsmæssigt ikke har vist 
sig gørligt at faa Kommunebidragene opkrævet med det fulde 
Beløb paa Grund, af mangelfulde Oplysninger om Medlemmernes 
Opholdskommuner, vil Medlemsbidragene omtrentlig- komme 
til at udgøre 62 pCt. af Indtægterne, eller ca. 8 pCt. mere 
endnu, men her maa det tages i Betragtning, at der fremtidig 
ikke som hidtil skal afgives 5 pCt. af det ordinære Medlems- 
kontingent til Arbejdsløshedsfonden, og Udvalget er enigt i, 
at med en saa stor Andel fra Arbejdsløshedskassemedlemmerne 
selv vil disse være tilstrækkelig økonomisk interesserede i 
effektiv Kontrol. Tilsynet med Kontrollens Efiektivitet føres 
i øvrigt som hidtil af Direktøren. 


